UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:  1257   /SGTVT-AT&QLGT.

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Thừa Thiên Huế,  ngày   22  tháng 7 năm 2019

V/v đảm bảo ATGT trên QL49B

        Kính gửi:

- Ban QLDA Đầu tư Xây dựng Công trình Giao thông;

- Công ty CP Đường bộ I.

Sở Giao thông Vận tải đã nhận được các công văn, ý kiến của Tổng cục Đường

bộ Việt Nam và UBND huyện Phú Lộc về việc đảm bảo ATGT trên tuyến Quốc lộ

49B các đoạn đang thi công, các điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông. Sau khi kiểm tra

thực tế hiện trường, Sở GTVT có ý kiến như sau:

1. Đoạn Km83-Km93, QL49B đã thi công hoàn thiện thảm nhựa, hiện nay lưu

lượng giao thông ở đoạn tuyến này tăng cao, đã xảy ra một số vụ tai nạn giao thông.

Đề nghị Ban QLDA Đầu tư XDCT Giao thông chỉ đạo nhà thầu nhanh chóng thực

hiện các hạng mục về an toàn giao thông cấp thiết, tránh xảy ra các tai nạn đáng tiếc:

sơn tim đường, xử lý điểm tiềm ẩn tai nạn ở đường dẫn vào cầu Bến Đò (Km84+300)

và 2 đầu dãi phân cách giữa cầu Bến Đò. Rà soát lại các vị trí có nguy cơ tai nạn giao

thông để bổ sung các giải pháp đảm bảo ATGT.

2. Công ty CP Đường bộ I thực hiện các biện pháp đảm bảo ATGT sau: lắp đặt

2 biển đèn vàng cảnh báo ở nút giao QL49B-QL1 (hầm Phước Tượng) ở trên tuyến

QL49B và QL1; sơn 2 cụm gờ giảm tốc ở Km83+600 ở 2 đầu cổng trường THPT

Vinh Lộc và ngã tư đập Cửa Lác Km22+200; bổ sung tấm tôn dạng tam giác dán

phản quang trên gờ lan can cầu hộp Km99+600; sửa chữa các biển tên cầu Mụ Tú,

Đập Làng, Khe Sến (kinh phí bảo trì). Rà soát các điểm mất an toàn giao thông để đề

xuất phương án khắc phục.

Giao phòng An toàn & Quản lý Giao thông theo dõi, nhắc nhở các đơn vị thực

hiện, đảm bảo ATGT và báo cáo lãnh đạo Sở để chỉ đạo kịp thời.

Đề nghị các đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Tổng cục ĐBVN (thay báo cáo);

- UBND huyện Phú Lộc

- Lưu: VT, QLGT.

KT/GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

LÊ CÔNG DIỄN

		2019-07-22T14:58:50+0700